



Atti n. 1.6.03\200-2017

*s. c. Provveditorato*

**PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 1 SISTEMA DI TRACCIABILITA' LAVAGGIO FERRI-CONFEZIONAMENTO-STERILIZZAZIONE PER LA S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI  
COD. CIG 70621194F5**

**QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE**

**QUESITO N. 1**

Con riferimento all'Allegato 2 DGUE da compilare tra la documentazione amministrativa, richiediamo un chiarimento relativamente al punto D "ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE O DELL'ENTE AGGIUDICATORE". Al primo quesito della sezione ("Si applicano motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale, specificati nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara?") risulta precompilata la risposta "SI". C'è una motivazione particolare o si tratta di una erronea indicazione che può quindi essere modificata? Nello specifico, un'azienda per la quale non trovano applicazione i motivi di esclusione indicati, dovrebbe modificare la risposta in "no".

**Risposte:**

**QUESITO N. 1**

In riferimento al punto D "ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE O DELL'ENTE AGGIUDICATORE". Tale quesito è di pertinenza della stazione appaltante che ha la facoltà di prevedere caratteristiche/clausole di pena di esclusione come previste nella lettera d'invito.



Atti n. 1.6.03\200-2017

*s. c. Provveditorato*

**PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 1 SISTEMA DI TRACCIABILITA' LAVAGGIO FERRI-CONFEZIONAMENTO-STERILIZZAZIONE PER LA S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI COD. CIG 70621194F5**

**QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE**

**QUESITO N. 2**

Art. 2 Caratteristiche tecniche:

Chiedete N° 1 postazione server ridondata:

- 1) Avete locali dedicati, sala server o simili, dove posizionare il server?
- 2) Deve essere una macchina fisica o considerate anche la possibilità di virtualizzare il server?
- 3) Nel caso di virtualizzazione, serve anche la macchina fisica o si può utilizzare la struttura esistente fornendo la licenza del SO?

**Risposte:**

**QUESITO N. 2**

Risposta 1) Abbiamo una sala server, occorre che il server sia posizionabile a rack.

Risposta 2) Al momento non abbiamo la possibilità di ospitare server virtuali.

Risposta 3) Bisogna fornire anche la macchina fisica.



FONDAZIONE IRCCS  
"ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI"

---

20133 Milano – via Venezian, 1 – tel. 02.2390.1 codice fiscale 80018230153 – partita IVA 04376350155

Atti n. 1.6.03\200-2017

*s. c. Provveditorato*

**PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 1 SISTEMA DI TRACCIABILITA' LAVAGGIO FERRI-CONFEZIONAMENTO-STERILIZZAZIONE PER LA S.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI COD. CIG 70621194F5**

## **QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE**

### **QUESITO N. 3**

A pagina 4 del capitolato di gara si dice che "dovrà essere installata la versione OfficeScan di TrendMicro". Tale licenze deve essere quindi fornita dall'azienda aggiudicataria dalla fornitura o verrà fornita dalla Fondazione? Tale licenza si intende installata sul solo server o anche su tutti gli apparati client forniti a corredo della soluzione?

**Risposte:**

### **QUESITO N. 3**

Le licenze le fornisce la Fondazione e devono essere installate su tutte le macchine oggetto della fornitura.